
OBSAH
Předmluva

1.
2.

3.
3.1.
3.2.

6.4.
6.5.
6.6.
7.
8.
9.

10.
11.

Obecné zásady ........................................................................ 6
Historický přehled a nejdůležitější změny MKN 
při 6. až 9. decenální revizi....................................................... 7
Desátá revize MKN ................................................................ 8
Příprava M KN-10 ................................................................... 8
Obecná charakteristika a obsah MKN-10 ............................. 9
Některé další nové rysy MKN-10 ............................................ 10
Pravidla a definice vztahující se ke zdraví matky a dítěte ... 10
Pravidla pro kódování, výběr a tabelační seznamy ............... 11
Kódování a výběr u úmrtnosti............................   11
Kódování a výběr u nemocnosti . . . ...................................... 11
Seznamy pro tabelaci úmrtnosti a nemocnosti ....................... 11
Skupina klasifikací ................................................................... 12
Návrh skupiny klasifikací ....................................................... 12
Úpravy podle požadavků oborů.............................................. 13
Informační podpora primární péče o zdraví .......................... 13
Poškození, neschopnosti a handicapy ................................... 14
Výkony (procedury) v lékařství .............................................. 14
Mezinárodní nomenklatura nemocí......................................... 14
Schválení 10. revize MKN a její vstup v platnost ....... 14
Budoucí revize MKN ............................................................. 15
Poznámky k českému znění MKN-10 a k podvojné (duální) 
klasifikaci ................................................................................. 15
Vyplňování abecední části alfanumerického kódu .............. 16
Zkrácená verze MKN-10 v českém znění (kapesní formát). . 16



TABELÁRNÍ SEZNAM
Přehled kapitol, podkapitol a skupin (orientační) .......................... 21
Seznam kapitol, podkapitol a skupin, třímístných položek 
a podpoložek

I. Některé infekční a parazitární nemoci..........................  33
II. Novotvary.............................................................................. 71

III. Nemoci krve, krvetvorných orgánů a některé poruchy 
týkající se mechanismu imunity ..................................... 107

IV. Nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek..........................119
V. Poruchy duševní a poruchy chování ......................................139

VI. Nemoci nervové soustavy .......................................................171
VII. Nemoci oka a očních adnex ................ 193

VIII. Nemoci ucha a bradavkového výběžku ............................... 209
IX. Nemoci oběhové soustavy ................................................... 217
X. Nemoci dýchací soustavy ...................................................... 243

XI. Nemoci trávicí soustavy......................................................... 263
XII. Nemoci kůže a podkožního vaziva ...............................   . 289

XIII. Nemoci svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně . . . 309
XIV. Nemoci močové a pohlavní soustavy ...................................343
XV. Těhotenství, porod a šestinedělí ............................................369

XVI. Některé stavy vzniklé v perinatálním období ....................... 393
XVII. Vrozené vady, deformace a chromosomální abnormality . 413

XVIII. Příznaky, znaky a abnormální klinické a laboratorní
nálezy nezařazené jinde ..........................................................441

XIX. Poranění, otravy a některé jiné následky vnějších příčin . 465
XX. Vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti ................................ 539

XXL Faktory ovlivňující zdravotní stav a kontakt
se zdravotnickými službami.................................................... 617


